
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1292/21-02-1996 
(Δ’ 487) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Πιερίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, για τις εκτάσεις εμβαδού Ε1=2.132,00 τ.μ. και 
Ε3=1.585,66 τ.μ. στη θέση «Κουκουντώνι» της Δ.Κ. 
Πλαταμώνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου της Π.Ε. 
Πιερίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για άρση 
του αναδασωτέου έκτασης εμβαδού 2.111,99 τ.μ. 
στη θέση Αγροτική περιοχή Σαλμώνης, Τ.Κ. Σαλ-
μώνης, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας λόγω υπα-
γωγής αυτής, στις διατάξεις του άρθρου  67 του 
ν.  998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 93 του ν. 4915/2022, και εμφανίζεται στον θε-
ωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί 
ως ΑΔ/ΑΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 229063 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1292/21-02-1996 
(Δ’ 487) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Πιερίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας, για τις εκτάσεις εμβαδού Ε1=2.132,00 τ.μ. και 
Ε3=1.585,66 τ.μ. στη θέση «Κουκουντώνι» της 
Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου της 
Π.Ε. Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

3. Τις υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3), 
116477/6078/11-11-2014 και 124581/2774/26-05-2015 
εγκύκλιες διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α. και τις υπ’ αρ. 153373/
441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/
1580/04-07-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους 
του Υ.Π.ΕΝ., οι οποίες αφορούν τη διαδικασία άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021, με το οποίο κυρώθη-
κε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 
σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον 
κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για 
την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63) και ειδικότερα 
τα άρθρα 47 έως 55.

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.08.2022 «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 344

5013

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.24 18:18:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5014 Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

10. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

11. Την υπ’ αρ. 1292/21-02-1996 απόφαση του Περι-
φερειακού Διευθυντή «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
5,561 στρ. στη θέση “Κουκουντώνι” εντός του οικιστικού 
Σχεδίου Περιφέρειας Κοινότητας Πλαταμώνα - Νομού 
Πιερίας» (Δ’ 487).

12. Την υπ’ αρ. 94/1976 οικοδομική άδεια και η οποία 
δεν έχει ανακληθεί σύμφωνα με το υπ’  αρ. 12259/
20-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και 
Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Κατερίνης.

13. Τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Δημοτι-
κής κοινότητας Πλαταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, που κυρώθηκε 
μερικώς με την υπ’ αρ. 362067/18-10-2022 (Δ’ 722) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δασών. Το γεγονός ότι η 
εν λόγω έκταση εμπίπτει σε τμήμα της περιφέρειας της 
Δ.Κ. Πλαταμώνα το οποίο εξαιρέθηκε της ανάρτησης 
του Δασικού Χάρτη σύμφωνα με την παράγραφο 2β του 
άρθρου 23 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει σήμερα.

14. Την υπ’  αρ. 201870/22-04-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Πιερίας, περί μερικής ανάκλησης 
της υπ’  αρ. 1292/21-02-1996 (Δ’  487) απόφασης του 
Περιφερειακού Διευθυντή για τις εκτάσεις εμβαδού 
Ε1=2.132,00 τ.μ. και Ε3=1.585,66 τ.μ., στη θέση «Κουκου-

ντώνι» της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
της ΠΕ Πιερίας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1292/21-02-1996 
(Δ’ 487) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή για τις 
εκτάσεις εμβαδού Ε1=2.132,00 τ.μ. και Ε3=1.585,66 τ.μ., 
στη θέση «Κουκουντώνι» της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δή-
μου Δίου - Ολύμπου της ΠΕ Πιερίας.

Οι εκτάσεις Ε1 και Ε2, προσδιορίζονται με στοιχεία 
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13- 14-1 και Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-
Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Μ’-Λ’-Κ’-Ι’-Θ’-Η’-Ζ’-Ε’-Δ’-Γ’-Β αντίστοιχα, συ-
νορεύουν ως εξής:

Έκταση Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με αύλειο χώρο οικήματος 
ΝΟΤΙΑ: Με αύλειο χώρο οικήματος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αύλειο χώρο οικήματος και ελαιώνα
ΔΥΤΙΚΑ: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο και πέραν αυ-

τού με δάσος
Έκταση Ε3
ΒΟΡΕΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο 
ΝΟΤΙΑ: Με καλλιεργημένες εκτάσεις 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αύλειο χώρο οικήματος
ΔΥΤΙΚΑ: Με αύλειο χώρο οικήματος και δάσος
Οι παραπάνω εκτάσεις αποτυπώνονται στο από Απρί-

λιο 2024, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της υπη-
ρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, που αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η ανωτέρω απόφαση μερικώς ανακαλείται και συγχρό-
νως μερικώς αίρεται η αναδασωτέα ιδιότητα των εκτά-
σεων, εμβαδού Ε1=2.132,00 τ.μ. και Ε3=1.585,66 τ.μ., στη 
θέση «Κουκουντώνι» της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας εμβαδού 2.132,00 τ.μ., 
στη θέση «Κουκουντώνι», της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δή-
μου Δίου - Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του 
π.δ. 18/1989)].

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5015Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5016 Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5017Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 15 Μαΐου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Μακεδονίας -Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 227025 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης αναδάσωσης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
για άρση του αναδασωτέου έκτασης εμβαδού 
2.111,99 τ.μ. στη θέση Αγροτική περιοχή Σαλ-
μώνης, Τ.Κ. Σαλμώνης, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλεί-
ας λόγω υπαγωγής αυτής, στις διατάξεις του άρ-
θρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022, και εμφανίζε-
ται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει 
αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13- 08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπ’  αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υ.Π.ΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 10, 37, 38, τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 

(Α’ 289) και την παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 
(Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δα-
σικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των προ 
Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρό-
σκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομέ-
νου του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 
κατηγορία κάλυψης ΑΔ/ΑΝ.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 156144/28-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΟ54653Π8-
71Ι) απόφαση του Δασάρχη Πύργου, λόγω υπαγωγής της 
στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 - Διασωθέντες αγροί - 
(ΑΔ/ΑΝ).

15. Την υπ’  αρ. 208991/29-04-2024 πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας, για έκταση εμβαδού 2.111,99  τ.μ. στη θέση 
Αγροτική περιοχή Σαλμώνης, Τ.Κ.  Σαλμώνης, Δήμου 
Πύργου, Π.Ε. Ηλείας λόγω υπαγωγής της στο άρθρο 67 
του ν. 998/1979.

16. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας, ως προς την 
έκταση εμβαδού 2.111,99 τ.μ. στη θέση Αγροτική περιο-
χή Σαλμώνης, Τ.Κ. Σαλμώνης, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω υπαγωγής αυτής, στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του 
ν. 4915/2022, και εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό 
χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5018 Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024

Η έκταση δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και 
η οποία προσδιορίζεται όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, που συνέ-
ταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Πύργου, Κωνστα-
ντίνος Πυλαρινός και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, λόγω του ότι υπάγεται 
στις διατάξεις του άρθρου 67 του νόμου 998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/
2022.

Η έκταση εμβαδού 2.111,99 τ.μ. που ανακαλούμε, γί-
νεται ύστερα από την υπ’ αρ. 156144/28-03-2024 (ΑΔΑ: 
6ΝΟ54653Π8-71Ι), απόφαση άδειας απομάκρυνσης της 
φυόμενης δασικής βλάστησης, του Δασάρχη Πύργου, 
λόγω υπαγωγής της στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022, που 
εμφανίζεται στο δασικό χάρτη ως ΑΔ/ΑΝ.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατά αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5019Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5020 Τεύχος Δ’ 344/24.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Μαΐου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003442405240008*


